恵那市役所報道発表資料   令和５年８月 21 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

インバウンドに向けた道の駅ドライブツーリズム

創出事業の実施について

 観光庁は、コロナ禍を経て海外との往来が再開し、本格的な再開が見込まれ

るインバウンドの地方誘客や観光消費の拡大を促進するため、地域に根差した

観光資源を磨き上げる取り組みを支援しています。

本市では、観光庁の補助金の採択を受け、インバウンド客の受入整備と道の

駅のコンテンツ強化を図り、地域の消費拡大に繋げるため、市内３つの道の駅

を活用した新たな観光コンテンツを造成し、販売や情報発信を実施します。

そのための事業費を、９月補正予算に計上するのでお知らせします。

記

１．事業内容

（１）３つの道の駅が連携した生産量日本一の「細寒天」を活用したヘルシース

イーツの開発

（２）レンタカー利用者が多い台湾や香港の個人旅行客に向けたレンタカー商

品の造成・販売

（３）ユーチューバー等を活用した情報発信

２．９月補正予算

 歳入 5,000千円（インバウンドの地方誘客や消費拡大に向けた観光コンテン

ツ造成支援事業補助金）

 歳出 6,000千円（観光ＰＲ事業費（訪れたいまち））

所 管 商工観光部観光交流課

担 当 松尾 有馬 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 389）